
COMUNE DI ELMAS 
Città Metropolitana di Cagliari 

 
 
 

 

 
 

 
Originale 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Numero 25 del 27-06-2023 
 

Oggetto: AGGIORNAMENTO N. 2 AL D.U.P. 2023-2025 - SEZIONE PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE 
2023/2025 E SEZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 
2023/2024 

 
L’anno  duemilaventitre il giorno  ventisette del mese di giugno, presso questa Sede Municipale,  

convocato nei modi di legge, alle ore 15:35 si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta Pubblica, di Prima 
convocazione. 

 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica, risultano presenti per la discussione 

del punto in oggetto: 
 

Nominativo   

Orrù Maria Laura P Murgia Carlo P 
Piscedda Valter P Spiga Umberto A 
Nucifora Fabiola P Argiolas Rosa Maria A 
Carta Giacomo P Argiolas Giuseppe P 
Impera Chiara P Ena Antonio P 
Nurchi Alessandra P Ruggeri Silvio A 
Piras Sara A Massetti Ercolano P 
Cucca Paola P Portoghese Alessia P 
Pani Luisa P   

 
Ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   4. 

 
Assume la Presidenza il Presidente del Consiglio comunale  Valter Piscedda  
 
Partecipa il Segretario Comunale  Dott.ssa Cristina Corda 
 
La Presidente, accertato il quorum dei presenti, dichiara aperta la seduta. Relativamente al punto in 

oggetto  nomina   scrutatori: 
 

Impera Chiara    
Murgia Carlo    
Portoghese Alessia    



Delibera di Consiglio n.25 del 27-06-2023 COMUNE DI ELMAS 

 

 
 
Partecipa alla seduta, senza diritto di voto, l’assessora Roberta Kappler 
 

Il Presidente dà la parola all’Assessora Roberta Kappler per l’illustrazione del punto all’ordine del Giorno. 
L’Assessora Roberta Kappler. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che: 

− con delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 30.1.2023, esecutiva, è stato approvato il Documento unico 
di programmazione 2023/2025; 

− con delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 30.01.2023 esecutiva, è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2023/2025; 

− con deliberazioni della Giunta Comunale n. 18 del 21.02.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025; 

 
Richiamata la proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale avente ad oggetto “PROGRAMMA 
TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 - APPROVAZIONE DELLA VARIAZIONE N. 2, approvata in data 
odierna;  

 

Viste le richieste presentate dai Responsabili di Settore di modifica di acquisizioni già programmate e di 
inserimento di nuovi interventi che comportano l’aggiornamento del Programma Biennale degli acquisti di 
forniture e servizi 2023/2024 approvato;  

 

Rilevata la necessità di aggiornare il Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024, ai 
sensi dell’art. 21 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, sulla base delle richieste presentate dai vari Responsabili 
di servizio; 
 

Osservato che, pertanto, si rende necessario aggiornare la Sezione Operativa del Documento Unico di 
Programmazione (DUP), di cui all'art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000, - allegato n. 4/1 al D.Lgs. 118/2011 nelle 
seguenti sezioni: 

• 9.2 “Programma triennale delle opere pubbliche 2023/2025 ed elenco annuale 2023 ai sensi dell’art. 21 
del D. Lgs 50/2016”; 

• 9.3 “Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024” 
come evidenziato nell’ Allegato “A”; 

 

Visto il Verbale n. 19/2023 del Revisori dei Conti espresso ai sensi dell’articolo 239, comma 1, lettera b), 
Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267; 

 

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000; 

 

Visto il parere in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000; 

 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Terminata l’illustrazione il Presidente dichiara aperta la seduta. Non essendoci interventi e/o dichiarazioni di 
voto, il Presidente dichiara aperta la votazione palese, espressa per alzata di mano, che riporta il seguente 
risultato:  
Presenti: n.13 



Delibera di Consiglio n.25 del 27-06-2023 COMUNE DI ELMAS 

 

Votanti favorevoli: n.9 
Contrari: Nessuno  
Astenuti: 4 (Minoranza)  
Visto l’esito della votazione 
 

DELIBERA 
 
Di prendere atto della premessa;  
 
Di approvare, ai sensi dell’articolo 170, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e in conformità a quanto 
disposto dal principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al D.Lgs. 23/06/2011 n. 118, la nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023/2024; 
 
Di dare atto che l’aggiornamento si limita alla modifica della Sezione Operativa del DUP 2023/2025 di cui 
all’allegato “A” contenente l’aggiornamento del Programma triennale delle opere pubbliche 2023/2025 ed 
elenco annuale 2023 e del Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024; 
 
Di provvedere alla pubblicazione dell’aggiornamento del Programma biennale degli acquisti di forniture e 
servizi sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e 
dell’Osservatorio ai sensi dell’art. 21 comma 7 del DLgs 50/2016. 
 

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs 267/2000.  

 



Delibera di Consiglio n.25 del 27-06-2023 COMUNE DI ELMAS 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

                                       
Il Presidente Il Segretario Comunale 

 Valter Piscedda 
F.to digitalmente 

Dott.ssa Cristina Corda 
F.to digitalmente 

 
 

 

 
 

ATTESTAZIONE 
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:  
 

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, del D. Lgs. n° 267/2000; 
 
 

 

Data: 27-06-2023 Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Cristina Corda 
F.to digitalmente 

 

 
 
 
 
 
 

Parere di Regolarità Tecnica  

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147-bis del TUEL - 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole. 
 

Data: 19-06-2023 Il Responsabile di Settore 

  Roberta Albanella 
F.to digitalmente 

 
 

Parere di Regolarità Contabile  
In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147-bis del 

TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole. 

 
 
Data: 19-06-2023 Il Responsabile di Settore 
  Roberta Albanella 

F.to digitalmente 
 


